
2018 年度  環境適応講習会のご案内  ＜in 新潟＞ 

 

拝啓 

 皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます． 

さて，この度，2018 年度新潟環境適応講習会の開催を下記の通り企画しました．つきま

しては，業務ご多忙中とは存じますが，万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようご

案内申し上げます． 

敬具 

記 

１) 日時，内容および定員 

コース 日程 内容 定員 申込締切 

2018 年 11 月 10 日(土)  9:30～18:30 

     11 月 11 日(日)  9:00～18:30 E 

＊2 日間で 1 コースになります 

Activity 

（講義・実技） 
60 名 

2018 年 

10 月 31 日(水) 

２) 会場：岩室リハビリテーション病院 

〒953-0104 新潟市西蒲区岩室温泉 772-1 

      TEL 0256-82-4100  http://iwamurohp.jp/index.html 

 

３) 対象：理学療法士，作業療法士，言語聴覚士 

 

４) 参加費：15,000 円  

 

５) 講師: 柏塾 塾長              作業療法士 柏木正好 

東京ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ     作業療法士 高橋栄子 

枡病院            作業療法士 渡部昭博           

北原国際病院        理学療法士 八児正次 

富山西ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ病院    理学療法士 仲川 仁 

介護老人保健施設 二ツ箭荘 作業療法士 広渡一隆 

一之瀬脳神経外科病院    作業療法士 和氣良彦 

上越地域医療ｾﾝﾀｰ病院    作業療法士 橋本勇也 

 

６) キャンセル：キャンセル又は参加者の変更がありましたら早めにメールでお知らせくだ 

さい．また，3 日前までのキャンセルは受け付けます．当日または無連絡

でのキャンセルは全額お支払いただきますのでご了承下さい． 

 

７) 昼食について：各自でご用意下さい． 

 

８) 懇親会について：一日目終了後，県央地域で懇親会を行なう予定です． 

参加費は 5,000 円程度を予定しております． 



９) 申し込み方法：E-mail にて以下の項目内容を記載の上，新潟環境適応講習会事務局

（niigatakantekimousikomi@yahoo.co.jp））宛に送信してください． 

なお，件名には必ず，「新潟環適参加申し込み」と記入して送信してください． 

項目 記入例 備考 

件名 新潟環適参加申し込み  

1.施設名 1.岩室リハビリテーション病院   

2.施設郵便局 2.〒953-0104   

3.都道府県 3.新潟県  

4.施設住所 4.新潟市西蒲区岩室温泉 772-1  

5.施設電話番号 5.TEL 0256-82-4100  

6.氏名 6.岩室 太郎 （いわむろ たろう） ふり仮名も記載 

7.メールアドレス 7.niigatakannteki＠yahoo.co.jp 携帯メール不可 

8.職種 8.作業療法士  

9.経験年数 9.10 年目  

10.環境適応講習会 10.A．E 受講済みコースを

記入 

11.懇親会の出欠 11.参加 or 不参加  

 

【その他】 

・申し込みは１名につき１件のメールでお願いいたします． 

・電話・FAX・郵便でのお申し込みはできません． 

・受講決定可否のメールは申込締切以降，締切りまでに頂いたアドレスに送信いたします． 

・開催２週間前になっても，事務局から受講決定可否のメールがない場合は，事務局まで

必ずお問い合わせ下さい． 

・キャンセルまたは参加者の変更がありましたら早めにメールでお知らせ下さい． 

・予約の都合上，懇親会の当日キャンセルはできません．費用全額をお支払いただくこと

になりますのでご了承下さい． 

・宿泊に関しては各自で手配をお願いいたします． 

・講習会受講は動きやすい服装でお願いいたします(ジャージなど) 

・駐車場に限りがありますので，車で来られる際はできるだけ乗り合わせでお願いいたし 

ます． 

詳細につきましては、環境適応講習会のホームページと新潟環境適応講習会のブログ

（http://blog.livedoor.jp/niigatakannteki/ ）をご参照下さい 

【お問合せ先】 ご不明な点は，下記にお問い合わせください． 

新潟環境適応事務局 niigatakannteki＠yahoo.co.jp 

悠遊健康村病院 リハビリテーション部   

TEL 0258-47-8500（なお，電話の対応は 17 時以降でお願いします） 

作業療法士 安達 嘉大 

 


